
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc PROSINEC 2022 

Dotaz č. 1  

 „Žádáme o sdělení, zda o sdělení, zda ve vztahu k pozemkům parcelních čísel: 1071 

a 1070, vše v katastrálním území Stránice (okres Brno-město), 610330, byly u LČR uplatněny 

restituční nároky podle restitučního zákonodárství, zejména podle zákona č. 229/1991 Sb., 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku a zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů“. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Stránice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 2  

 „Žádáme o poskytnutí úplného textu výkazů Ceny Les 1-04 za všechny zpravodajské 

jednotky LČR zaslaných Českému statistickému úřadu za účelem tvorby indexu cen surového 

dříví za období I. až III. čtvrtletí roku 2022“. 

Odpověď 

 Požadované informace Vám zasílám v příloze č. 1-3 tohoto dopisu a tím považuji Vaši 

žádost ze dne 2. 12. 2022 za vyřízenou.  

Dotaz č. 3  

„Žádáme o poskytnutí níže uvedených informací: 

 Má organizátor LH24 na ročník 2023 (28.–29. 1.) již vyjednáno Vaše povolení 

pro konání této akce, když už nyní veřejně prezentuje, že závod v roce 2023 bude? Kdy toto 

povolení získal? 

 Má domluveno, aby trať byla totožná jako v předchozích ročnících (jednosměrná 

osmička)? 

 Je možné ještě získat Vaše povolení pro konání této akce bez změny trasy (tím myslím 

problematický úsek přes Kotel)? 

 Byl již někdy organizátor upozorněn na problematický úsek na trati? Kdy konkrétně 

poprvé?  

 Jaká je pro Vás případně akceptovatelná trasa závodu? Z Lukšince nahoru a dolů 

po červené turistické?  



 Prudké stoupání volným lesem (hangy) od Butořanky nahoru kudy nevede turistická 

stezka Vám nevadí-budou povoleny jako v předchozích ročnících LH24?  

 Má nedostatečná sněhová pokrývka vliv na Vaše rozhodnutí, jestli se závod bude konat? 

 Je z Vaší strany nějaký limit v maximálním počtu závodníků, kteří se mohou závodu 

zúčastnit (doslechl jsem se, že může startovat již pouze 500 závodníků)? 

 Bude pro Vás vyhovující, když odstartuje najednou 500 závodníků a v nějakém časovém 

zpoždění (např. 30 min.) dalších XYZ závodníků, jak plánuje organizátor? Již nyní je ve 

startovní listině 568 závodníků.  

 V neposlední řadě mě dodatečně zajímá, zdali měl organizátor s Vámi vyjednáno 

povolení pro start závodu v loňském (organizátory zrušeném) roce na řádný lednový termín 

a poté i na nově stanovený březnový termín? Můžu Vaši odpověď veřejně zviditelnit, aby 

i ostatní, kterých se to dotýká měli jasno?“  

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření sdělují následující: 

Odpověď na dotaz v odstavci 1.  

 Ano, dne 16. 11. 2022 byl vydán náš souhlas s hromadnou akcí. 

Odpověď na dotaz v odstavci 2.  

 Ne, trať byla změněna dle požadavků LČR. 

Odpověď na dotaz v odstavci 3.  

 Ne, trasa schválená pro ročníky 2023+ zcela vyhovuje našim požadavkům. 

Odpověď na dotaz v odstavci 4.  

 Ano, v souhlasu pro ročník 2020 (vydán 16. 12. 2019) LČR uvedly, že pro následující 

ročníky (2021+) musí být trasa po vzájemné dohodě upravena. K tomu došlo až letos po 

několika jednáních, kdy trasa byla změněna v úseku Butořanka-Lukšinec. 

Odpověď na dotaz v odstavci 5.  

 Akceptovatelná je pro nás trasa odsouhlasená pro ročníky 2023+. 

Odpověď na dotaz v odstavci 6.  

 Trasa v tomto úseku byla změněna dle našich požadavků. 

Odpověď na dotaz v odstavci 7.  

 Ne. 

Odpověď na dotaz v odstavci 7.  

 Počty účastníků byly upraveny dodatkem k souhlasu 2023+ po dohodě s organizátorem 

a na trati v jednom okamžiku nebude více než 500 účastníků. 

Odpověď na dotaz v odstavci 8.  

 Viz odpověď na předchozí dotaz.   

Odpověď na dotaz v odstavci 9.  

 Souhlas udělen nebyl. Byla zde termínová kolize s dodržením zákonných lhůt a stále 

v té době nebyla dohodnuta konečná podoba trasy. V kontextu s tím je třeba vzít v potaz 

i pandemickou situaci, která k uvedenému výrazně negativně přispěla. Organizátor nakonec 

akci zrušil z vlastní iniciativy. Věc považujeme za uzavřenou, s tím, že byl dosažen maximální 

možný kompromis mezi LČR a organizátorem. LČR tuto odpověď na Vaši žádost samy 



zveřejní v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 ZSPI do 15 dnů ode dne jejího poskytnutí 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na svých webových stránkách www.lesycr.cz. 

Dotaz č. 4 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující nemovitosti (pozemky i budovy) (dále jen „Nemovitosti) 

• 17/3; 19/1; 19/2; 24/6; a budova bez čp/če stojící na pozemcích 17/1 (LV 368) a 17/3. 

Veškeré Nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 12638, katastrální území 

Holešovice, obec Praha.  

V případě, že k Nemovitostem byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné 

vyjádření, zda bylo řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončeno nebo 

stále běží. V případě, že bylo Řízení ukončeno, žádáme o uvedení, jakým způsobem bylo toto 

řízení ukončeno (např. vydání pozemků, zamítnutí či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že Řízení stále běží, žádáte 

o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení a (iii) písemné 

vyjádření stran Řízení (vše anonymizované).   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Holešovice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 5 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 

• 1217/1, 1217/16 (součástí pozemku je stavba, Ruzyně č.p. 211), 1217/17, 1217/18, 1218, 

1219, 1221, 1222, 1223, 1224/3, 1224/27, 1224/50, 1224/51, 1224/52, 1224/53 

(součástí pozemku je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního), 1224/54, 

1224/56, 1226/2, 1226/8, 1226/29, 1291/3, 1291/6, 2202/1, 2202/2, 2202/6, 2202/7 

2970/10, 
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 zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 367 a nacházející se v katastrálním území Ruzyně, obec Praha (dále jen 

„Pozemky“). 

Dále se jedná o stavby: 

• č.p. 1041, která se nachází na pozemku parc. č. 1224/21, 1224/27; budovu č.p. 1077, 

která se nachází na pozemku parc. č. 1224/51, 1224/54; budovu č.p. 1091, která 

se nachází na pozemku parc. č. 1217/18, 1224/61; budovu bez čp/e.ev., stavba 

technického vybavení na pozemku p.č . 1224/65, 1224/66,  

zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

na listu vlastnictví č. 367 a nacházející se v katastrálním území Ruzyně, obec Praha (dále jen 

„Stavby“). 

V případě, že na Pozemky nebo Stavby byly uplatněny restituční nároky, žádáte 

o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena 

nebo zda jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme 

o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí 

náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. 

V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Ruzyně neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádáme o poskytnutí informací týkajících se situace (dlouhodobá těžba stromů) 

na pozemku ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro LČR, p. č. 308 v katastru 

obce Ostrov u Tochovic, in concreto:   

 Kdo tuto těžbu provádí? Jakou částku za těžbu (za materiál při těžbě nabytý) zaplatil? 

Jaké je IČO osoby, která případnou povolenou těžbu provádí. A dále o prošetření, zda je vůbec 

tato těžba povolena. Dle slov pana M. je „domluven na těžbě atd.“ s nějakým panem H. 

(dle jeho slov správce lesa). 

 Dále LČR upozorňujete, že se domníváte, že na pozemku by mohlo docházet 

k porušování lesního zákona tím, že jistý L. M., a pravděpodobně jeho rodina může poškozovat 

les tím, že v tomto lese hospodaří proti zákonu např. tím, že se v tomto lese pohybuje se svým 

vozidlem a poškozuje jej. (viz. fotografie v příloze) Nebo například vystavuje různé malé stavby 

a provádí terénní úpravy v lese“. 

Odpověď 



 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření místně příslušnou organizační jednotkou LČR 

– Lesním závodem Konopiště sdělují následující: 

  

1/ K dotazu, kdo provádí těžbu na předmětném pozemku. 

 Totožnost této osoby není LČR známa. Na předmětném pozemku byla zaměstnanci 

LČR – Lesního závodu Konopiště zjištěna neoprávněná těžba stromů (souší), která byla 

provedena bez vědomí či souhlasu LČR, jako subjektu, jež k předmětnému pozemku 

ve vlastnictví České republiky vykonává právo hospodařit. Věc byla předána k prošetření 

Policii ČR.   

2/ K dotazu, jakou částku za těžbu (za materiál při těžbě nabytý) zaplatil. 

 S ohledem na výše uvedené nebyla za vytěženou dřevní hmotu zatím zaplacena žádná 

částka. V závislosti na výsledcích šetření Policie ČR bude náhrada škody způsobená 

neoprávněnou těžbou uplatněna vůči pachateli. 

3/ K dotazu, jaké je IČO osoby, která případnou povolenou těžbu provádí. 

 Viz odpověď na dotaz 1).  

4/ K dotazu, zda je tato těžba povolena, 

 Tato těžba nebyla povolena.  

 Co se týče Vašeho upozornění na jízdu automobilem, na stavby a terénní úpravy v lese 

prováděné na předmětném pozemku údajně panem L. M., pak k těmto činnostem rovněž nebyl 

ze strany LČR udělen žádný souhlas. Místně příslušná organizační jednotka LČR – Lesní závod 

Konopiště vyzve dotyčného k ukončení neoprávněného užívání tohoto lesního pozemku 

a odstranění jím instalovaných předmětů a staveb.  

Dotaz č. 7 

 „Žádáme o poskytnutí informací: 

1) Zda LČR, coby veřejná instituce nakládající s veřejnými financemi poskytla v letech 

2019, 2020, 2021 a 2022 finanční dar, dotaci nebo finanční příspěvek na provoz nebo 

činnost spolku Trutnov trails, z.s., se sídlem Lhotecká 567, Poříčí, 541 01 Trutnov 

IČO: 029 31 788. V případě, že ano, žádáme písemně uvést, jaké částky 

to v jednotlivých letech byly. 

2) Zda LČR, coby veřejná instituce nakládající s veřejnými financemi poskytla v letech 

2019, 2020, 2021 a 2022 finanční dar, dotaci nebo finanční příspěvek na provoz nebo 

činnost společnosti Trutnov Trails centrum s.r.o., se sídlem Lhotecká 567, Poříčí, 541 

01 Trutnov, IČO: 082 45 690. V případě, že ano, žádáme písemně uvést, jaké částky 

to v jednotlivých letech byly. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR po prověření sdělují, že v letech 2019-2022 neposkytly spolku 

Trutnov trails, z.s. (IČO: 029 31 788) ani společnosti Trutnov Trails centrum s.r.o. (IČO: 082 

45 690) žádné finanční prostředky. 


